
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

X 1/  М О Л  2012 г. № № 6 /

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации 
города Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования -
городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 Ха 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и 

услуг Рязанской области от 30.06.2010 № 5 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение Ха 1 «Схема размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» к 

постановлению администрации города Рязани от 30.09.2010 X» 4735 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования - городской округ город Рязань» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 10.11.2010 X» 5379, от 31.12.2010 Ха 6062, от 07.02.2011 Ха 440, от 

21.04.2011 Х° 1783, от 01.07.2011 Хз 2903, от 25.10.2011 X* 4624, от 24.02.2012 X» 804) 

следующие изменения:



2

1.1. В столбце «Информация об использовании объекта субъектами МиСП» 

пунктов 8 ,9 ,10 ,11 , И , 15,25,26,27,29, 31,38,40,41,44,47, 55,62,66, 76,77, 80, 85, 86, 

96, 105, 106, 108, 109, 111, 125, 126, 130, 131 подраздела 1.1 «Автолавка» раздела I 

«Объекты развозной торговли» дополнить словами «МиСП».

1.2. Подраздел 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» 

раздела I «Объекты развозной торговли» дополнить пунктами 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 

69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 

94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 

114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Пункты 2, 4, 6, 10, 15, 22, 25, 35, 39 подраздела 2.6 «Модуль для продажи 

бахчевых культур» раздела П «Объекты разносной торговли» исключить.

1.4. Подраздел 2.9 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговлю) 

дополнить пунктами 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению.

1.5. Пункты 4, 7, 12,13,15, 16, 17, 18, 21, 22, 30, 32, 38, 42, 52, 53, 57, 60, 61, 62, 63 

подраздела 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» исключить.

1.6. В столбце «Адресный ориентир» пункта 91 подраздела 3.1 «Киоск» раздела III 

«Временные сооружения» слова «1 этаж» заменить словами «2 этаж».

1.7. Пункты 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 18, 19, 20 подраздела 3.3 «Павильон» 

раздела 1П «Временные сооружения» исключить.

1.8. Подраздел 3.3 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить 

пунктом 27 согласно приложению Ха 3 к настоящему постановлению.

1.9. Подраздел 3.6 «Терминал по оказанию услуг» раздела III «Временные 

сооружения» дополнить пунктами 5, 6 согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению.

1.10. Подраздел 3.7 «Сезонные кафе» раздела III «Временные сооружения» 

дополнить пунктами 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27,28,29, 30, 31 согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.



3

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В. Горячкину.

Глава администрации — t — у  В.Е.Артемов



Приложение № 1 
к постановлению администрации города Рязани 

от & Ц  М О Х - 2012 г. № & ? 6 /

36 ул. Новоселов, у дома № 28 автоприцеп,
сконструированный

плодоовощная продукция 1 круглогодично МиСП

как транспортное 
средство

37 ул. Зубковой, напротив дома Ха 26 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

плодоовощная продукция 1 круглогодично МиСП

38 ул. Новоселов, у дома № 54 автоприцеп,
сконструированный

плодоовощная продукция 1 круглогодично МиСП

как транспортное 
средство

39 ул. Гоголя, у дома № 44 автоприцеп,
сконструиронятп.тй

зерновые культуры, продукт 
овощеводства, продукты 

пищевые и безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1 круглогодично МиСП

как транспортное 
средство

40 ул. Гоголя, у дома № 44 автоприцеп,
агонструяргнишный

плодоовощная продукция 1 круглогодично МиСП

как транспортное 
средство

41 ул. Дзержинского, у дома № 6 автоприцеп,
сконструирояянный

зерновые культуры, продукты 
овощеводства, продукты 

пищевые и безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1 круглогодично МиСП

как транспортное 
средство



2
42 ул. Грибоедова, у дома № 3 автоприцеп, 

сконструированный 
как транспортное 

средство

зерновые культуры, продукты 
овощеводства, продукты 

пищевые и безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1 круглогодично МиСП

43 ул. Свободы, Торговый городок (около 
арки)

автоприцеп,
сконструированный

зерновые культуры, продукты 
овощеводства, продукты 

пищевые и безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1 круглогодично МиСП

как транспортное 
средство

44 пл. Театральная, у дома № 1 автоприцеп,
сконструированный

зерновые культуры, продукты 
овощеводства, продукты 

пищевые и безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1 круглогодично МиСП

как транспортное 
средство

45 ул. Интернациональная, у дома № 10 а автоприцеп,
сконспруирплян н ктй

зерновые культуры, продукты 
овощеводства, продукты 

пищевые и безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1 круглогодично МиСП

как транспортное 
средство

46 ул. Есенина, у дома № 61/13 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

зерновые культуры, продукты 
овощеводства, продукты 

пищевые и безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1 круглогодично МиСП

47 ул. Гагарина, у дома № 87 автоприцеп,
сконструироиянный

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

как транспортное 
средство



3
48 между домом № 2 по ул. Фрунзе и 

домом № 15 по ул. Горького (по ул. 
Есенина)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

49 ул. 2-е Бутырки, у дома № 5 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

50 ул. Интернациональная, у дома № 3 а автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

51 ул. Энгельса, у дома № 12/8 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

52 ул. Радищева, у дома К® 10 а автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

53 ул. Чкалова, у дома № 5 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

54 ул. Трудовая, у дома № 7 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично



4
55 ул. Свободы, у дома № 3 автоприцеп, 

сконструированный 
как транспортное 

средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

56 Октябрьский городок, у дома № 8 автоприцеп, 
сконструированный 
как транспортное 

средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

57 ул. Крупской, у дома № 12 корп. 2 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

58 Московское шоссе, у дома № 41/1 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

59 ул. Фирсова, у дома № 16 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

60 ул. Новоселов, у дома Ха 7 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

61 Касимовское шоссе, у дома Ха 30 
стр. 2 ООТ «Кальное»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично



5
62 ул. Новоселов, у дома № 54 автоприцеп, 

сконструированный 
как транспортное 

средство

молоко и молочная продукция ^  1 круглогодично

63 ул. Интернациональная, у дома № 16а автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

64 ул. Черновицкая, у дома № 22/46 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

65 ул. Октябрьская, у дома№ 31/1 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

66 ул. Новоселов, у дома № 28 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

67 ул. Связи, у дома № 15 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

68 ул. Керамзавода, у дома№ 31 ООТ 
«Кирпичный завод»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично



6
69 ул. Интернациональная, у дома № 24 

корп.1
автоприцеп, 

сконструированный 
как транспортное 

средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

70 ул. Великанова, у дома № 18 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично

71 ул. МОГЭС, у дома № 16 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично МиСП

72 ул. Интернациональная, у дома № 3 
корп. 2

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично МиСП

73 ул. Энгельса, у дома № 12/8 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично МиСП

74 ул. Затинная, у дома № 36 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично МиСП

75 ул. Старореченская, дом № 15, корп. 2 
ООТ «пос.Ворошиловка»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично МиСП



7
76 ул. Новоселов, у дома № 326 автоприцеп, 

сконструированный 
как транспортное 

средство

молоко и молочная продукция 1 круглогодично МиСП

77 ул. Загородная, у дома № 18 автоприцеп, 
сконструированный 
как транспортное 

средство

хлеб и хлебобулочные изделия 1 круглогодично МиСП

78 ул. Интернациональная, у дома Ка 16 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные изделия 1 круглогодично МиСП

79 ул. 2-я Безбожная — Малое шоссе 
напротив дома № 25

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные изделия 1 круглогодично МиСП

80 ул. Керамзавода, у дома № 12 ООТ 
«Кирпичный завод»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные изделия 1 круглогодично МиСП

81 Михайловское шоссе, у дома № 250, 
корп.2

автоприцеп, 
сконструированный 
как транспортное 

средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

82 ул. Октябрьская, у дома № 39 
ООТ «Бронная»

автоприцеп, 
сконструированный 
как транспортное 

средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

г



8
83 площадь Ленина ООТ «пл Ленина» автоприцеп,

сконструированный
печатная продукция, 

канцтовары
1 круглогодично

как транспортное 
средство

84 ул. Островского, у дома № 37/16 автоприцеп,
екпигтруировянный

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

как транспортное 
средство

85 Куйбышевское шоссе, у дома № 25 ООТ 
«ДСК»

автоприцеп,
г.кпнггтруирпвянный

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

как транспортное 
средство

86 район Южный Про муз ел, дом № 8 ООТ 
«РНПК»

автоприцеп,
сконструированный

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

как транспортное 
средство

87 ул. Интернациональная, у дома № 16 
ООТ «3-й квартал»

автоприцеп,
сконструированный

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

как транспортное 
средство

88 Касимовское шоссе, у дома № 27 
ООТ «Кальное»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

89 Куйбышевское шоссе, у дома № 14/1 автоприцеп,
сконструированный

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

как транспортное 
средство



9
90 ул. Новая, у дома № 51 6 ООТ 

«ТД «Гермес»
автоприцеп, 

сконструированный 
как транспортное 

средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

91 ул. Каневская, у дома № 26/1 конечная 
ООТ «пос. Строитель»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

92 ул. Костычева, у дома № 10, корп. 2 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

93 ул. Октябрьская, у дома № 30/17 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

94 ул. Сельских Строителей, у дома № 1в автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

95 ул. Великанова, у дома № 7 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

96 ул. Октябрьская, у дома № 55 
ООТ «ул. Пирогова»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично



10
97 ул. Крупской, у дома № 23 автоприцеп,

сконструированный
печатная продукция, 

канцтовары
1 круглогодично

как транспортное 
средство

98 Московское шоссе, у дома № 29 автоприцеп,
сконструированный

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

как транспортное 
средство

99 Московское шоссе ООТ «Таможня» 
(нечетная сторона)

автоприцеп,
сконструированный

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

как транспортное 
средство

100 Первомайский проспект, у дома № 40 
ООТ «Дом художника»

автоприцеп,
Сконструированный

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

как транспортное 
средство

101 ул. Маяковского, у дома № 56 автоприцеп,
сконструированный

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

как транспортное 
средство

102 ул. Вокзальная, у дома № 101 автоприцеп,
сконструированный

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

как транспортное 
средство

103 Октябрьский городок, напротив дома 
№ 32 ООТ «Октябрьский городок»

автоприцеп,
Сконструированный

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

как транспортное 
средство



11
104 ул. Гагарина, у дома № 87 

ООТ «Дворец молодежи»
автоприцеп, 

сконструированный 
как транспортное 

средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

105 ул. Дзержинского, у дома № 18 
ООТ «Управление рязанского 
троллейбуса»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

106 ул. Чкалова, у дома № 38 
ООТ «Чаеразвесочная фабрика»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

107 плодащь Димитрова, у дома № 1 
(ж/д вокзал станции Рязань-2)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

108 ул. Дзержинского, у дома № 7 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

109 ул. Щорса, у дома № 38/11 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

110 ул. Черновицкая, у дома № 13 автоприцеп, 
скпнструирпштнмй 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

I



12
111 ул. Высоковольтная, у дома № 49 ООТ 

«ул. Строителей»
автоприцеп, 

сконструированный 
как транспортное 

средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

112 ул. Есенина, у дома № 112 
ООТ «завод САМ»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

113 ул. Интернациональная, у дома № 7 а автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

114 ул. Забайкальская, напротив coop. 14 6 
(рынок ООО «Алекс-Прим»)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

115 ул. Интернациональная, у дома № 3 а 
ООТ «ОКБ»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

116 ул. Соборная, между домами № 38 и 
№ 46

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

117 ул. Дзержинского, у дома № 27 ООТ 
«Музыкальное училище»

автоприцеп, 
сконструированный 
как транспортное 

средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично



13
llg Первомайский проспект, у дома № 61 автоприцеп, 

сконструированный 
как транспортное 

средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

119 ул. Есенина, у дома № 82/26 ООТ 
«Прио-Внешторгбанх»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

120 ул. Вокзальная, у дома № 26 
(привокзальная площадь станции 
Рязань-1)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

121 ул. Грибоедова, у дома № 3 
ООТ «ул. Грибоедова»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

122 площадь Попова, у дома № 3/4 
ООТ «пл.Попова»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

123 ул. Орсовская, у дома № 1 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

124 ул. Введенская, у дома № 115 
ООТ «пл. Мичурина»

автоприцеп, 
скпнструирпкятпплй 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично



14
125 ул. Костычева, у дома № 10 автоприцеп, 

сконструированный 
как транспортное 

средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

126 ул. Зубковой, напротив дома № 25 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

127 ул. Высоковольтная, у дома № 10 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

128 Касимовское шоссе, у дома № 13 
ООТ «Электросеть»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

129 Московское шоссе, у дома № 51/2 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

130 ул. Белякова, у дома № 7 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

131 ул. Станкозаводская, у дома № 28/9 автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично



Приложение № 2 
к постановлению администрации города Рязани 
от М  М О Л , 2012 г. № М б /

37 ул. Интернациональная, дом № 1з, литер А (ГБУ РО 
«Областная детская клиническая больница 
им. Н.В. Дмитриевой») 1 этаж

торговый
автомат

одноразовые 
медицинские бахилы

2 круглогодично МиСП

38 ул. Интернациональная, дом № 1з, литер Б (ГБУ РО 
«Областная детская клиническая больница 
им. Н.В. Дмитриевой») 1 этаж

торговый
автомат

одноразовые 
медицинские бахилы

1 круглогодично МиСП

39 ул. Черновицкая, дом № 28 (ГБУ РО «Городская 
стоматологическая поликлиника № 3») 1 этаж

торговый
автомат

одноразовые 
медицинские бахилы

1 круглогодично МиСП

40 ул. Зубковой, дома № 12, корп. 2 (ГАУО ДОД «ДЮСШ 
ДС «Олимпийский»), 1 этаж

торговый
автомат

горячие напитки 2 круглогодично МиСП

41 ул. Спортивная, дом № 13 (ГБУ РО «Областной 
клинический онкологический диспансер»), 1 этаж

торговый
автомат

одноразовые 
медицинские бахилы

2 круглогодично МиСП

42 Скорбященский проезд, дом № 14 (ГБУ РО «Областной 
клинический онкологический диспансер»), 1 этаж

торговый
автомат

одноразовые 
медицинские бахилы

1 круглогодично МиСП

43 ул. Зубковой, дом № 12, корп. 2 (ГАОУ ДОД «ДЮСШ 
ДС «Олимпийский»), 1 этаж

торговый
автомат

штучные товары в 
герметичной 

упаковке и напитки в 
банке (снехн)

1 круглогодично МиСП

44 ул. Зубковой, дом № 12, корп. 2 (ГАОУ ДОД «ДЮСШ 
ДС «Олимпийский»), 1 этаж

торговый
автомат

горячие напитки 1 круглогодично МиСП

45 ул. Зубковой, дом № 12, корп. 2 (ГАОУ ДОД «ДЮСШ 
ДС «Олимпийский»), 2 этаж

торговый
автомат

горячие напитки 2 круглогодично МиСП

О -



Приложение № 3 
к постановлению администрации города Рязани 
от М  М О Л , 2012 г. №

27 пос. Божатково ООТ «пос. Божагково» павильон продовольственные 1 крутогодично МиСП
товары



Приложение № 4 
к постановлению администрации города Рязани 
от M&JL 2012 г. № № 6 /

5 ул. Зубковой, дом № 12, корп. 2 (ГАОУ ДОД «ДЮСШ 
ДС «Олимпийский»), 1 этаж

терминал прием платежей 1 крутогодично МиСП

6 ул. Зубковой, дом № 12, корп. 2 (ГАОУ ДОД «ДЮСШ 
ДС «Олимпийский»), 1 этаж

терминал прием платежей 2 круглогодично МиСП

О  -



Приложение № 5 
к постановлению администрации города Рязани 

от М  2012 г. № Л У 6/

2 ул. Почтовая, у дома № 60 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

3 ул. Почтовая, у дома № 54 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

4 ул. Мюнстерсхая, у дома № 8 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

5 ул. Почтовая, у дома № 61 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

6 Почтовая ул., у д. 62 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

7 Московское шоссе, у дома № 49 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

8 ул. Соборная, у дома № 4-6 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

9 Московское шоссе, напротив дома № 51/2 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП



10 ул. Полетаева, у дома № 34 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

11 ул. Грибоедова, у дома № 42 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

12 ул.Бирюзова, у дома № 20 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

13 ул. Свободы, у дома № 56 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

14 ул. Почтовая,у дома № 58 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

15 ул. Почтовая, у дома № 59 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

16 ул. Почтовая, у дома № 54 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

17 Окское шоссе, у дома № 24 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

18 Куйбышевское шоссе, у дома № 25 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

19 ул. Вокзальная, у дома № 6 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП



20 Лыбедский бульвар, у дома № 4 сезонное кафе услуга
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

21 ул. Дзержинского, у дома № 6 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

22 Первомайский проспект, у дома К® 18 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

23 ул. Маяковского, у дома № 57 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

24 ул. Ленина, у дома № 9 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

25 ул. Есенина, у дома № 25а сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

26 ул. Новоселов, д. 13 (МБУК Культурно
досуговый центр «Октябрь»)

сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

27 ул. Дзержинского, у дома № 15 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

28 проезд Завражнова, у дома № 4 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 маяно 31 
октября

МиСП

29 пос.Борки, coop. 12 (городской пляж) сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП



30 пос. Борки, coop. 11 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП

31 ул. Новослободская, у дома № 17 сезонное кафе услуги
общественного

питания

1 с 1 мая по 31 
октября

МиСП


